ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 01/2008

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer o
encaminhamento de expediente ao Senhor Aparecido Milton Boreggio, Geren-te da Agência
do Banco do Brasil de Nioaque-MS, e a Sua Excelência Senhor José Carlos Batista Neves,
Superintendente do Banco do Brasil, em Campo Grande – MS, no sentido que seja tomada
providências quanto ao funcionamento dos Caixas Eletrônicos na Agência local.

				JUSTIFICATIVA:

				Constantemente problemas técnicos surgem nos maquinários da Agência no município de
Nioaque-MS, além dos dias normais de atendimento, o problema torna-se mais presente  nos
finais de semana e feriados, sendo que os mesmos ficam em manutenção,  e ocorre a
ausência de dinheiro para que seja feito os saques,  prejudicando dessa forma as opera-ções
que são oferecidas  nas agências  quanto a utilização dos  caixas eletrônicos. Diante dessa
situação várias são as reclamações  por parte dos usuários, os quais muitas vezes são
prejudica-dos.

				Sala das Sessões em 11 de fevereiro de 2008

				VER. ENÉSIO PIMENTA DOS REIS